
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav  
T +420 327 300 124 | F +420 327 300 209 
trtikova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

V Čáslavi dne 23. července 2018 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Č.j.: MěÚ/15310/18/ŽP    sp.zn.: 1592/18 
 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

Žadatel:                                                                              Zástupce: 

Vodohospodářská společnost                                VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s.r.o.,               
Vrchlice – Maleč a.s., IČ 46356967                        IČ 481 53 362 
Ku Ptáku 387                                                             Na Střezině 1079 
284 01 Kutná Hora                                                    500 03 Hradec Králové 
                                                                                                                                                                                              

 
 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Čáslav, odbor životní prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu, kterým je: 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč a.s., IČ 463 56 967,  

Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

 
v zastoupení 

VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby, spol. s.r.o., IČ 481 53 362, 
 Na Střežině 1079, 500 03 Hradec Králové 

 
 

vydává stavební povolení 

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 115 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, k provedení stavby 

vodního díla „Tlaková kanalizace Žáky – Štrampouch, odvedení na ČOV Čáslav“, kraj Středočeský, obec 

Žáky a místní část obce Štrampouch, katastrální území Žáky, Březí u Šebestenic, Krchleby u Čáslavi. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

Stavba bude umístěna na pozemcích: 

DČS a vedlejší řady 

parc. č. dle KN 14, st. 148, st. 141, 3/7, st. 144, st. 127, 39/2, st. 16, 53/13, st. 136/1, 39/8, st. 147, 

46/32, st. 135, st. 14, st. 115/1, st. 19, st. 126/1, 47/3, st. 3/1, st. 4, st. 116/2, 44/2, st. 140, st. 13, 

39/11, 39/7, st. 18, st. 133, st. 139, st. 134, 53/12, 44/7, 46/30, 46/31, st. 128, st. 103, st. 142, 44/3, 

st. 158, st. 132, 46/29 v k. ú. Žáky, obec Žáky. 

 

parc. č. dle KN 216/188, st. 121/1, 99/15, st. 119, st. 75/1, 75/2, st. 32/2, 99/16, 99/19, st. 56, st. 81, 

st. 85, st. 62/1, st. 118, st. 57, 101/20, st. 48, 253/2, st. 182, 216/1, st. 113, st. 83, 216/96, 216/135, 

st. 29/1, st. 70, 219/1, st. 46, 204/1, 216/34, 101/10, st. 43/3, 161/1, 101/18, 106/2, st. 38, st. 39, 

216/113, st. 26, 70/1, 129/2, 134/1, 101/95, st. 36, 134/2, st. 33/1, 191/2, st. 153, st. 31, 216/88, 

214/1, 231/1, 233/1, st. 131, 230/1, st. 54, st. 63/1, st. 181, st. 145, st. 110/1, 101/88, st. 98/2, st. 

65/2, st. 66, 216/89, 216/61, 104/1, 101/24, 253/3, st. 98/1, st. 123, 101/12, 216/72, st. 74, st. 86/2, 

st. 87, 107, 99/17, 216/121, 240/2, 216/95, 216/6, 216/5, 101/8, 253/5, 253/4, 216/117, 216/107, 

99/25, st. 73, st. 78, 216/115, 216/109, st. 91, st. 86/1, 232/1, st. 40, st. 124, st. 151, 216/50, 101/69, 

99/22, st. 27, 101/102, 216/105, st. 67, 216/49, 101/84, st. 117, 216/103, 229/1, 216/110, 101/107, 

179/1, st. 51, st. 88, st. 64, 216/39, st. 72/1, 281, st. 105, 181/2, st. 52, 181/1, 216/122, 216/187, st. 

61, st. 90/2, 98/17, st. 43/1, st. 104, 99/23, 98/18, 98/16, 285, st. 71/4, 151/2, 216/92, st. 58, st. 129, 

175/2, st. 45, st. 69/1, 67/4, st. 47, st. 120, 188/1, 139/3, st. 89, st. 84, 101/42, 101/104, 103/1 v k. ú. 

Žáky, místní část Štrampouch. 

 

Hlavní řady, propojení vodovodu 

parc. č. dle KN 53/40, 73/1, 122/40, 44/4, 34/1, 34/4, 3/5, 262, 48/30, 264, 259/2, 21/1, 47/2,53/30, 

250/2, 101/3, 101/4, 101/31, 101/40, 254, 216/99, 216/13, 216/58, 216/63,216/35,216/41,270, 

44/6, 260,253/1, 48/26, 216/10, 44/9, 48/121, 48/72, 48/96 v k. ú. Žáky. 

parc. č. dle KN 1058/6685, 980/19, 995 v k. ú. Březí u Šebestěnic. 

parc. č. dle KN 377 v k. ú. Krchleby u Čáslavi. 

 

 

Rozsah stavby: 

Jedná se o stavbu tlakové kanalizační sítě v obcích Žáky a Štrampouch, která bude napojena na 
kanalizační síť obce Krchleby. Odpadní vody budou dále odvedeny na ČOV Čáslav. Součástí navržené 
tlakové kanalizace jsou domovní čerpací jímky umístěné na pozemcích jednotlivých nemovitostí. Dále 
bude provedeno propojení (zokruhování) vodovodu mezi obcemi Krchleby a Žáky. 
 
 
 

 

 

 

 

 



3 

 

Předmětem vodoprávního povolení jsou tyto stavební objekty a provozní soubory: 

 

OBJEKTY STOKY/ŘADY 
Délka (m) 

Celkem (m) 
Ø40x2,4mm Ø63x5,8mm Ø 90x5,4mm 

SO 01 

Tlakové stoky - Žáky 

Z 
 

1760 
 

1760 

Z1 
 

129 
 

129 

Z2 
 

252 
 

252 

Z2.1 
 

65 
 

65 

Z2.2 
 

72 
 

72 

Z2.3 
 

74 
 

74 

Z3 
 

69 
 

69 

Celkem 
   

2421 

SO 02 
Tlakové připojovací řady a DČS Žáky 1102 

  
1102 

DČS – 48 ks (Ø 800mm) 

SO 03 

Tlakové stoky – Štrampouch 

S 
 

2894 
 

2894 

S1 
 

122 
 

122 

S1.1 
 

102 
 

102 

S2 
 

440 
 

440 

S3 
 

1089 
 

1089 

S3.1 
 

225 
 

225 

Celkem 
   

4872 

SO 04 
Tlakové připojovací řady a DČS Štrampouch 

   
3142 

DČS – 130 ks (Ø 800mm) 

Celkem (m) 
 

4244 7293 0 11537 

SO 07 Propojení vodovodu 
  

1191 
 

 
SO 05 Stanice tlakového vzduchu (2ks) – stavební část 
Umístěny na stokách, zajistí snížení doby zdržení odpadní vody v potrubí v období, kdy nebudou 
dosahovány návrhové průtoky odpadní vody a zároveň zajistí proplach potrubí. 
 
(SO 06 Elektropřípojky NN pro stanice tlakového vzduchu nejsou předmětem tohoto vodoprávního 
rozhodnutí). 
 

PS 01 – DČS Žáky (strojní část + elektrozařízení), 48 ks. 
Domovní čerpací stanice budou osazeny jedním kalovým čerpadlem, součástí DČS je plastová jímka 
průměru 800 mm. 
 
PS 02 – DČS Štrampouch (strojní část + elektrozařízení), 130 ks. 
Domovní čerpací stanice budou osazeny jedním kalovým čerpadlem, součástí DČS je plastová jímka 
průměru 800 mm. 

 
PS 03 – Stanice tlakového vzduchu 
Provzdušnění tlakových stok za účelem omezení zápachu a zanášení potrubí, osazen 1 kompresor, 
několikrát denně bude provzdušněna celá kanalizační stoka, v okamžiku, kdy nebude v provozu žádné 
čerpadlo v DČS. 



4 

 

 
Údaje o povolené stavbě vodního díla: 
Stavební objekt........................................................................................................ propojení vodovodu 
Druh vodovodního řadu......................................................................................................... přívodní síť 

Celková délka vodovodních řadů.................................................................................................. 1191 m 

Nejmenší jmenovitá světlost řadů.......................................................... PE 100RC  profilu 90 mm PN 10 

Největší jmenovitá světlost řadů.........................................................… PE 100RC  profilu 90 mm PN 10  

Účel užití vody.…………………………... propojení dvou stávajících vodovodů mezi obcemi Žáky a Krchleby 

 

Stavební objekt......................................................................kanalizační stoky, domovní čerpací stanice 
Kanalizační soustava…………………………………………………………………………………………………………………oddílná 

Charakter kanalizační soustavy………………………………………………………………………………………………….tlaková 

Počet napojených obcí……………………………………………………………………….2 (Žáky, místní část Štrampouch) 

Celková délka kanalizačních řadů...............................................................................................11 537 m 

Nejmenší jmenovitá světlost řadů........................................... PE 100 RC, PN 10, SDR 17 profilu 40 mm 

Největší jmenovitá světlost řadů.............................................. PE 100 RC, PN 10, SDR 17 profilu 90 mm 

Účel vodního díla.………………………………………..…………. odvedení splaškových odpadních vod na čistírnu 

 

 

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb. a 

ustanovení § 115 zákona č. 183/2006 Sb. současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

Projektovou dokumentaci vypracovala firma Vodohospodářsko – inženýrské služby spol. s.r.o., Na 

Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, Ing. Jan Přívratský, autorizovaný inženýr v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství, číslo autorizace ČKAIT - 0601911. 

2.   Při stavbě vodního díla budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl 

podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 

kanalizacích). 

3. Při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy podmínky a požadavky dotčených orgánů, 

správců technické infrastruktury a účastníků řízení, a to: 

      a) České telekomunikační infrastruktury,  a.s.,  Praha uvedené ve vyjádření pod č.j.: 524888/18 ze 

 dne 30. 1. 2018, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.        

   

     b) ČEZ Distribuce a.s. uvedené ve vyjádření pod č.j.: 001096841823 ze dne 23. 2. 2018, ve sdělení 

pod č. j.: 0100867572 ze dne 30. 1. 2018 a ve vyjádření pod č. j.:  0100867591, které jsou 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 



5 

 

      c) Telco Pro Services, a.s. uvedené ve vyjádření pod č. j.: 0200704283 ze dne 30. 1. 2018 a ve 

vyjádření pod č. j.: 0200704300 ze dne 30. 1. 2018 , které jsou nedílnou součástí tohoto 

rozhodnutí.        

     d) Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče uvedené ve vyjádření pod č.j.: 

MěÚ/22748/2017ŠKP ze dne 11. 9. 2017, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     e) Archeologický ústav AV ČR uvedené ve vyjádření pod č.j.: ARUP-9477/2017 ze dne 8. 9. 2017, 

které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     f) Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora uvedené ve 

stanovisku pod č.j.: KRPS-275593-1/ČJ-2017-010506 ze dne 11. 9. 2017, které je nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí. 

     g) Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje uvedené ve stanovisku pod č.j.: KH-37-2/2018/PD   

     h) Povodí Labe, státní podnik uvedené ve vyjádření pod č.j.: PVZ/18/4575/Vg/0 ze dne 26. 2. 2018, 

které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     i)  Městský úřad Čáslav, odbor dopravy uvedené ve vyjádření pod č.j.: 26928/2017/DOP ze dne 25. 

10. 2017, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     j)  Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, přísp. org. uvedené ve vyjádření pod č.j.: 

939/18/KSUS/KHT/Rys ze dne 15. 2. 2018, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

     k) Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. uvedené ve vyjádření pod č. j. 0358/18/TPČ 

ze dne 21. 6. 2018, které je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

       

       4.  Stavba vodního díla bude dokončena do 31. 12. 2021. 

 

5.  Po dokončení stavby investor požádá o kolaudační souhlas a předloží tyto doklady: 

- zápis o předání a převzetí stavby 

- projektovou dokumentaci skutečného provedení 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení 

- doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací před zakrytím 

   inženýrských sítí 

- vyjádření Krajské hygienické stanice, územní pracoviště Kutná Hora 
- protokol o proplachu a dezinfekci vodovodního potrubí 
- doklad o tom, že všechny použité materiály, přicházející do styku s pitnou vodou, splňující  

   požadavky § 5 odst. 10 zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

- doklad o tom, že dodávaná pitná voda do vodovodu splňuje jakost pitné vody ve smyslu vyhl. č.      

252/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozborem vzorku vody v rozsahu kráceného                

rozboru, rozbor vody nesmí být starší než 6 měsíců 

- zpráva o kontrolní zkoušce zhutnění vodovodního potrubí   



6 

 

- zpráva o kontrolní zkoušce zhutnění kanalizačního potrubí 
- protokol o vodotěsnosti kanalizace    
- protokol o vodotěsnosti vodovodu 
- zpráva o provedení archeologického dohledu (zápis stavební deník) 
- vyjádření Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územního odboru Kutná Hora (zápis 
stavební deník) 
- zpráva o provedení archeologického dohledu Archeologický ústav AV ČR (zápis stavební deník) 
- vyjádření Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územního odboru Kutná Hora (zápis 

stavební deník) 

- vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora 

- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, přísp. org. 

- vyjádření Povodí Labe, s.p. (zápis stavební deník) 

- vyjádření GridServices, s.r.o. Brno (zápis stavební deník) 

- vyjádření ČEZ Distribuce a.s. (zápis stavební deník) 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury,  a.s. (zápis stavební deník) 

- vyjádření Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. 

- vyjádření Telco Pro Services, a.s. (zápis stavební deník) 

- vyjádření Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče (zápis stavební deník) 

- vyjádření Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora (zápis 

stavební deník) 

- vyjádření Městský úřad Čáslav, odbor dopravy (zápis stavební deník) 

- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, přísp. org. (zápis stavební deník) 

- vyjádření Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. (zápis stavební deník) 

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí obdržel dne 4. 4. 2018 žádost Vodohospodářské 

společnosti Vrchlice - Maleč, a.s. Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora IČ 00236683, zastoupená na 

základě písemné plné moci VIS – Vodohospodářsko-inženýrskými službami, spol. s.r.o. Na Střezině 

1079, 500 03 Hradec Králové Ing. Janem Přívratským, o povolení stavby vodního díla „Tlaková 

kanalizace Žáky – Štrampouch, odvedení na ČOV Čáslav“. 

 

Žádost byla doložena těmito doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 

žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního 

úřadu: 

- Územním rozhodnutím Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje pod č.j. 

MěÚ/24807/2017 ze dne 4. 12. 2017 s nabytím právní moci 5. 1. 2018. 

- Smlouvou o dílo, jehož součástí je plná moc udělená Obcí Žáky se sídlem Štrampouch 112, 286 01 

Čáslav, IČ 0023667 firmě VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s.r.o. se sídlem Na Střezině 

1079, 500 03 Hradec Králové, IČ 48153362 ze dne 10. 3. 2017. 



7 

 

- Vyjádřením České telekomunikační infrastruktury a.s., Praha ze dne30. 1. 2018 pod č.j.: 524888/18 

- Stanoviskem GridServices, s.r.o. pod č. j. 5001659785 ze dne 12. 2. 2018. 

- Vyjádřením ČEPRO a.s. pod č.j.: 7536/17 ze dne 17. 10. 2017. 

- Vyjádřením MERO ČR, a.s pod č.j.: 2017/2000275/1 ze dne 24. 3. 2017. 

- Vyjádřením T-Mobilem Czech Republic, a.s. pod č.j.: E3286617 ze dne 19. 9. 2017. 

- Vyjádřením Vodafone Czech Republic, a.s. ze dne 19. 9. 2017 pod č.j.: MW000006932656219 

- Souhlasem ČEZ Distribuce, a.s. s prováděním činností v ochranném pásmu pod č.j.: 001096841823 

 ze dne 23.  2. 2018. 

- Sdělením ČEZ Distribuce, a.s. o existenci sítí pod č.j.: 0100867572 ze dne 30. 1. 2018 a pod č.j.: 

0100867591 ze dne 30. 1. 2018.  

- Sdělení Telco Pro Services, a.s. o existenci sítí pod č.j.: 0200704283  ze dne 30. 1. 2018 a pod č.j.: 

0200704300 ze dne 30. 1. 2018. 

- Vyjádřením Městského úřadu Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče pod č.j.: 

MěÚ/22748/2017/ŠKP ze dne 11. 9. 2017. 

- Vyjádřením Archeologického ústavu AV ČR pod č.j.: ARUP-9477/2017 ze dne 8. 9. 2017. 

- Stanoviskem Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora 

pod č.j.: KRPS-275593-1/ČJ-2017-010506 ze dne 11. 9. 2017. 

- Závazným stanoviskem Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje pod č.j.: KH-37-

2/2018/PD ze dne 16. 2. 2018. 

- Závazným stanoviskem Krajské hygienické stanice pod č.j.: KHSSC 06292/2018 ze dne 26. 1. 2018. 

- Vyjádřením Povodí Labe, s.p. pod č.j.: PVZ/18/4575/Vg/0 ze dne 26. 2. 2018. 

- Závazným stanoviskem Ministerstva obrany ČR, sekce ekonomická a majetková pod č.j.: 

9773/66079/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 23. 10. 2017. 

- Vyjádřením Městského úřadu Čáslav, odbor dopravy pod č.j.: MěÚ/26928/2017/DOP ze dne 25. 10. 

2017. 

- Vyjádřením Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje pod č.j.: 939/18/KSUS/KHT/Rys ze 

dne 15. 2. 2018. 

- Rozhodnutím Obecního úřadu Žáky o povolení zvláštního užívání komunikace ze dne 21. 3. 2018. 

- Vyjádřením Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s. pod č. j. 0358/18/TPČ ze dne 21. 6. 

2018. 



8 

 

- Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o převodu investorství ke stavbě vodního díla uzavřená dne 25. 1. 2018, 

ze převodce obec Žáky, za příjemce Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. 

- Smlouvou o převodu investorství ke stavbě vodního díla uzavřená dne 16. 1. 2018, za převodce 

obec Žáky, za příjemce Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. 

- Plánem kontrolních prohlídek stavby. 

- Příkazní smlouvou uzavřenou dne 15. 11. 2017, za příkazce Vodohospodářská společnost Vrchlice – 

Maleč, a.s., za příkazníka VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s.r.o. 

- Souhlasem Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje pod č. j. 

MěÚ/1294/2018 ze dne 10. 1. 2018. 

- Rozhodnutím Městského úřadu Čáslav, odboru dopravy o povolení zvláštního užívání komunikace 

pod č. j. MěÚ/7500/2018/DOP ze dne 19. 4. 2018. 

- Smlouvami o souhlasu se stavbou, s provedením stavby a jejím provozováním s vlastníky dotčených 

pozemků. 

 

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i 

dotčeným orgánům veřejnou vyhláškou pod č. j.: MěÚ/8814/2018/ŽP ze dne 23. 4. 2018, kterou bylo 

stanoveno ústní jednání (místní šetření) na den 28. 5. 2018 s upozorněním, že na námitky, které 

nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání (místním šetření), nebude možno podle ustanovení    

§ 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb. brát zřetel. 

 

 
Při ústním jednání (místním šetření) a v rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
 
a) Dokumentaci „Tlaková kanalizace Žáky – Štrampouch odvedená na ČOV Čáslav“ vypracovala firma 

Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s.r.o. se sídlem Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, 

IČ 48153362, zastoupena Ing. Janem Přívratským – autorizovaný inženýr v oboru staveb vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0601911, č. zak. 00917-360, datum 12/17. 

 

b) K záměru stavby vodního díla bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby vydané Městským 

úřadem Čáslav, odborem výstavby a regionálního rozvoje pod č. j. MěÚ/24807/2017 ze dne 4. 12. 

2017.  

 

c) Byl zaplacen správní poplatek dne 12. 4. 2018 podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovený podle položky 18 písmeno h) ve výši 3000,- Kč. 

 

 



9 

 

Posouzení vodoprávního úřadu  

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal podanou žádost a připojené doklady. Vodoprávní úřad 

ověřil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu s podmínkami územního rozhodnutí 

Městského úřadu Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje, projektová dokumentace je úplná, 

přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a v odpovídající míře jsou řešeny obecné požadavky 

na výstavbu. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány, příp. byly 

zahrnuty do podmínek stavebního povolení. Žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě neuplatnil 

námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 

dotčených orgánů. Z vodoprávního řízení a doložených dokladů vodoprávní úřad zjistil, že navržená 

akce je možná a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části vodoprávního 

rozhodnutí. 

 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu 

se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, Praha 5, podáním učiněným u Městského úřadu Čáslav. 

Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  

 

 

Jana Skotnicová 
pověřená vedením odboru 
 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Úřadu obce Žáky, Krchleby, Zbýšov a Městského 
úřadu Čáslav po dobu 15 dnů. Po sejmutí bude vyhláška vrácena potvrzená příslušným úřadem zpět 
Městskému úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 
 
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 

 
 
 



10 

 

Rozhodnutí obdrží: 

Účastníci řízení: 
§ 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu a § 115 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon:  

1.  VIS – Vodohospodářsko – inženýrské služby, spol. s.r.o., Na Střežině 1079, 500 03 Hradec 
Králové 

2.  Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01  Kutná Hora 
3.  Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav 
4.  Obec Krchleby, Krchleby 166, 286 01 Čáslav 
5.  Obec Zbýšov, Zbýšov 30, 286 65  Zbýšov v Čechách 
6.  Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3 
7.  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
8.  Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4   
9.  Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  
10. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 
      150 21 Praha 5 
11. Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, Na Náměti 421,   

284 01  Kutná Hora    
 
§ 27 odst. 1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb. Sb. o správním řádu a § 115 stavebního zákona:  
Vlastníci pozemků dotčených stavbou veřejnou vyhláškou 
DČS a vedlejší řady 

Parc. č. dle KN 14, st. 148, st. 141, 3/7, st. 144, st. 127, 39/2, st. 16, 53/13, st. 136/1, 39/8, st. 147, 

46/32, st. 135, st. 14, st. 115/1, st. 19, st. 126/1, 47/3, st. 3/1, st. 4, st. 116/2, 44/2, st. 140, st. 13, 

39/11, 39/7, st. 18, st. 133, st. 139, st. 134, 53/12, 44/7, 46/30, 46/31, st. 128, st. 103, st. 142, 44/3, 

st. 158, st. 132, 46/29 v k. ú. Žáky, obec Žáky. 

Parc. č. dle KN 216/188, st. 121/1, 99/15, st. 119, st. 75/1, 75/2, st. 32/2, 99/16, 99/19, st. 56, st. 81, 

st. 85, st. 62/1, st. 118, st. 57, 101/20, st. 48, 253/2, st. 182, 216/1, st. 113, st. 83, 216/96, 216/135, 

st. 29/1, st. 70, 219/1, st. 46, 204/1, 216/34, 101/10, st. 43/3, 161/1, 101/18, 106/2, st. 38, st. 39, 

216/113, st. 26, 70/1, 129/2, 134/1, 101/95, st. 36, 134/2, st. 33/1, 191/2, st. 153, st. 31, 216/88, 

214/1, 231/1, 233/1, st. 131, 230/1, st. 54, st. 63/1, st. 181, st. 145, st. 110/1, 101/88, st. 98/2, st. 

65/2, st. 66, 216/89, 216/61, 104/1, 101/24, 253/3, st. 98/1, st. 123, 101/12, 216/72, st. 74, st. 86/2, 

st. 87, 107, 99/17, 216/121, 240/2, 216/95, 216/6, 216/5, 101/8, 253/5, 253/4, 216/117, 216/107, 

99/25, st. 73, st. 78, 216/115, 216/109, st. 91, st. 86/1, 232/1, st. 40, st. 124, st. 151, 216/50, 101/69, 

99/22, st. 27, 101/102, 216/105, st. 67, 216/49, 101/84, st. 117, 216/103, 229/1, 216/110, 101/107, 

179/1, st. 51, st. 88, st. 64, 216/39, st. 72/1, 281, st. 105, 181/2, st. 52, 181/1, 216/122, 216/187, st. 

61, st. 90/2, 98/17, st. 43/1, st. 104, 99/23, 98/18, 98/16, 285, st. 71/4, 151/2, 216/92, st. 58, st. 129, 

175/2, st. 45, st. 69/1, 67/4, st. 47, st. 120, 188/1, 139/3, st. 89, st. 84, 101/42, 101/104, 103/1 v k. ú. 

Žáky, místní část Štrampouch. 

Hlavní řady, propojení vodovodu 

Parc. č. dle KN 53/40, 73/1, 122/40, 44/4, 34/1, 34/4, 3/5, 262, 48/30, 264, 259/2, 21/1, 47/2,53/30, 

250/2, 101/3, 101/4, 101/31, 101/40, 254, 216/99, 216/13, 216/58, 216/63,216/35,216/41,270, 

44/6, 260,253/1, 48/26, 216/10, 44/9, 48/121, 48/72, 48/96 v k. ú. Žáky. Parc. č. dle KN 1058/6685, 

980/19, 995 v k. ú. Březí u Šebestěnic. Parc. č. dle KN 377 v k. ú. Krchleby u Čáslavi. 



11 

 

§ 27 odst.2 správního řádu a § 115  stavebního zákona - vlastníci sousedních pozemků dotčených 
stavbou veřejnou vyhláškou:  
Vlastníci sousedních pozemků dotčených stavbou veřejnou vyhláškou 
Parc č. dle KN 63/55, 63/41, 63/34, 64/1, 63/77, 353/1, st. 248 v k. ú. Krchleby u Čáslavi. 
Parc. č. dle KN 38/90, 36/15, 36/14, 36/13, 36/12, 36/11, 36/10, 36/9, 36/8, 38/88, 38/79, 38/78, 

38/77, 38/80, 38/41, 257/10, 38/75, 38/66, 32/3, 12, 13/1, 9, 3/6, 46/6, 46/2, 46/17, 266/1, 17/1, 

25/1, 25/1, 46/18, 46/33, 46/22, 46/24, 46/25, 46/27, 46/1, 53/22, 53/14, 53/39, 53/20, 53/9, 53/7, 

53/6, 53/8, 53/5, 45/2, 44/1, 44/5, 48/58, 48/131, 48/132, 48/102, 48/71, 48/95, 48/73, 73/2, 94/21, 

67/3, 71/1, 71/2, 96/7, 70/1, 68, 97, 99/1, 99/26, 99/29, 99/30, 99/31, 99/33, 99/34, 99/35, 99/36, 

99/37, 99/26, 99/13, 99/21, 67/9, 256/1, 98/25, 98/24, 98/23, 98/22, 98/22, 98/21, 98/1, 98/20, 

98/7, 98/19, 98/32, 98/11, 106/1, 360/12, 321, 268, 101/93, 112/1, 103/2, 105/1, 101/21, 101/39, 

101/46, 101/78, 101/23, 101/76, 101/47, 122/27, 122/28, 122/29, 122/41, 122/39, 126/1, 126/2, 

125, 101/95, 101/49, 128/1, 255/1, 101/92, 101/82, 101/21, 101/22, 101/5, 101/123, 101/101, 

101/41, 101/43, 129/3, 129/2, 101/94, 101/44, 101/134, 101/105, 101/100, 101/6, 101/89, 101/87, 

101/91, 101/9, 137, 138/2, 151/1, 161/2, 162/1, 162/2, 169/1, 169/2, 170/1, 174/1, 174/2, 178/1, 

179/2, 181/3, 182/2, 273, 274, 188/4, 188/3, 191/1, 191/3, 192, 193/1, 193/2, 196/1, 197, 198/1, 

204/2, 207/2, 210, 97/1, 216/2, 216/102, 215/4, 216/136, 215/3, 216/33, 216/166,216/171, 

216/170, 216/169, 216/168, 216/67, 216/159, 216/162, 216/161, 216/160, 216/21, 216/163, 

216/164, 216/165, 216/15, 216/78, 216/125, 94/114, 94/116, 94/113, 90/4, 240/3, 216/ 12, 216/98, 

216/188, 216/111, 216/185, 216/112, 216/72, 216/67, 216/68, 216/69, 216/37, 216/70, 216/71, 

238/3, 216/38, 216/119, 216/81, 216/40, 216/126, 216/46, 251, 216/57, 217/19, 217/18, 289, 

216/51, 216/52, 216/53, 216/54, 216/175, 216/93, 216/55, 216/56, 216/80, 216/94, 216/79, 219/2, 

220/3, 216/62, 222, 223/1, 224/1, 225/1, 288, 226/1, 227/1, 228/2, 216/48, 230/2, 216/184, 216/97, 

233/2, 232/2, 232/3, 234/1, 236/1, 284, 238/1, 238/2, 236/2, 238/3, st. 3/5, st. 3/3, st. 3/4, st. 3/2, 

st. 3/1, st. 116/1, st. 15, st. 287, st. 137, st. 138, st. 125, st. 112, st. 32/3, st. 32/1, st. 33/2, st. 33/1, 

st. 109, st. 35, st. 108/2, st. 108/1, st. 107, st. 106/2, st. 106/1, st. 221, st. 242, st. 214, st. 176, st. 

34/1, st. 34/2, st. 37, st. 41, st. 42, st. 43/2, st. 44, st. 49, st. 50, st. 53, st. 183, st. 212, st. 55, st. 209, 

st. 59, st. 60, st. 65/1, st. 68, st. 69/2, st. 122, st. 180, st. 112, st. 213, st. 240, st. 194, st. 130, st. 71/1, 

st. 72/2, st. 77, st. 179, st. 79/1, st. 80, st. 193, st. 82, st. 90/1, st. 83 v k. ú. Žáky. 

Parc. č. dle KN 677, 684, 1064 v k. ú. Březí u Šebestenic. 

 
Dotčené orgány:  
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy 
Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP Kutná Hora, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 
Policie ČR, DI Kutná Hora, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora 
 
Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, v.v.i., Letenská 4, 118 00 Praha 


